Associagéo de Atletismo da Regido Auténoma da Madeira

Maxi Race
6 de dezembro de 2025

u 1

Trail LONGO 25km /1600 mD+  graudif. 3
RESULTADOS FEMININOS
Classif. Geral Dorsal Atleta Nac. Ano Nasc. Escaldo Clube Tempo Final
12 162 353 Olivia Sousa POR 1979 V 45 CEE-M 03:25:33
22 212 437 Steph Knapman GBR 1997 Sénior nf 03:34:50
32 262 386 Juliet Fullwood GBR 1985 V 40 nf 03:38:13
42 302 397 Stefy Oradini ITA 1982 V 40 nf 03:42:12
52 322 406 Anna Afonso POR 1975 V 50 IND-M 03:46:49
62 462 409 Daria Klimova POR 1992 Sénior nf 03:56:29
72 482 369 Isabel Gongalves POR 1978 V 45 CMOF 03:58:45
82 502 401 Gintare Gintare LTU 1980 V 45 nf 04:00:01
92 672 422 Kristel Jansen NED 1991 Sénior nf 04:18:10
102 702 354 Rosalina Freitas POR 1967 V 55 CEE-M 04:22:14
112 722 431 Philippine Picher POR 1991 Sénior nf 04:23:39
122 752 358 Ana Cruz POR 1981 V 40 CNSV 04:28:17
132 762 385 Britt Voerman NED 2001 Sénior nf 04:30:46
142 772 444 Tessa Barsac POR 1986 V 35 nf 04:31:03
152 792 428 Natasha Perks GBR 1989 V 35 nf 04:31:09
162 832 352 Nadia Andrade POR 1992 Sénior CEE-M 04:35:53
172 862 416 Ipa Bernardo POR 1982 V 40 nf 04:39:11
182 942 415 Heike Fiege GER 1971 V 50 nf 04:44:00
192 962 407 Anne Kooijenga NED 2001 Sénior nf 04:44:16
202 972 306 Carolina M. Marques POR 1982 V 40 ADRAP 04:44:29
212 982 365 Sandra Gouveia POR 1990 V 35 CNSV 04:45:29
222 1032 361 Jeni Afonso POR 2005 sub-23 CNSV 04:56:23
232 1052 307 Licinia Macedo POR 1975 V 50 ADRAP 05:03:05
242 1082 420 Julia Olah ROU 1997 Sénior nf 05:08:47
252 1102 391 Katja Martin FIN 1981 V 40 nf 05:09:38
262 1132 366 Yaqueline Freitas POR 1991 Sénior CNSV 05:14:31
272 1152 374 Angelika Fanai POR 1962 V 60 GDC-M 05:17:00
282 1162 402 Germa Oradini ITA 1961 V 60 nf 05:20:16
292 1172 398 Vulcano Garbaini ITA 1962 V 60 nf 05:20:17
302 1222 382 Isabel Alves POR 1979 V 45 GRCC 06:18:15
312 1232 390 Hanna Seikola FIN 1985 V 40 nf 06:23:11
322 1242 376 Dina Almeida POR 1976 V 45 nf 07:17:49
332 1252 377 Fatima Serra POR 1968 V 55 nf 07:18:22
342 1262 378 Maria Pinto POR 1973 V 50 nf 08:02:20
Sponsors:
Impressoem: 22/12/25  y. modeire  funchalpt @nszse A %v.m Atidnlida NOS

Modei Bekongs to oll

Pag. 1



Associagéo de Atletismo da Regido Auténoma da Madeira

Trail LONGO

Classif.

Impresso em: 22/12/25

Geral

110
120
132
140
152
172
182
192
20¢
22¢

232

310
33¢
340
EE
360
370
380
390
400
410

422

49°
s1¢
520
53¢
540
550
569
57¢

582

Dorsal
446
345
370
442
364
314
329
351
368
340
326
414
343
423
388
393
355
344
333
212
432
322
338
316
301
394
356
331
342
357
439
334
359
411
418
363
317
310
421
327
372
339
433
328
384
425
400
330
445

323

Maxi Race

6 de dezembro de 2025

RESULTADOS MASCULINOS
Atleta Nac. Ano Nasc.

Alexandre Verissimo POR 1984
Miguel Ferreira POR 1980
Nuno Caetano FRA 1977
Bruno Silva POR 1989
Paulo Aguiar POR 1977
Marco Luis POR 2001
Luis Castro POR 1998
Jodo Morais POR 1985
Elio Aveiro POR 1974
Sérgio Jesus POR 1985
Filipe M. Fernandes POR 1987
Franz Zechlin GER 1994
Rafael Rodrigues POR 1983
Leandro Neves POR 1983
Yann Schmid FRA 1972
Afonso Simdes POR 2006
Vitor A. Fernandes POR 1984
David Batista POR 1977
Carlos Faria POR 1994
Eduardo Lourengo POR 1968
Renars Vasilijevs LAT 2001
Hélder D. Correia POR 1986
Midrio André Pereira POR 1990
Victor Abreu POR 1974
Duarte Rodrigues POR 1977
Raffestin Victor FRA 2001
Rafael J. Silva POR 1991
Agostinho P. Fernandes POR 1962
Luis Figueira POR 1985
Alexandre M Freitas POR 1999
Victor Guiard FRA 2003
Carlos Garcia POR 1965
Duarte D. Nunes POR 1978
Diogo Sousa POR 1995
Jordan Pesa BEL 1991
Luis Jorge POR 1976
Edgar Fernandes POR 1988
Gabriel N. Freitas POR 1971
Kirill Fedorenko POR 1993
André Silva POR 1989
Fraser Dawson GBR 1966
Roberto Mendes POR 1974
Rens Oteman NED 2000
José Santos POR 1983
Luis A. Nobrega POR 1981
Léonard Gendrel FRA 2002
Andris Avots sul 1993
Luis S. Freitas POR 1977
José Sa POR 1981
Miguel G. Ferreira POR 1993

rodene

Morsev Betongs tooll

funchal.pt

ciepro

sponsors:

O;ro:)eifb V- A,‘!A

25 km /1600 m D+

Escaldo
V 40
V 45
V 45
V 35
V 45

Sénior

Sénior
V 40
V 50
V 40
V 35

Sénior
V 40
V 40
V 50

sub-20
V 40
V 45

Sénior
V 55

Sénior
V 35
V 35
V 50
V 45

Sénior

Sénior
V 60
V 40

Sénior

sub-23
V 55
V 45

Sénior

Sénior
V 45
V 35
V 50

Sénior
V 35
V 55
V 50

Sénior
V 40
V 40

Sénior

Sénior
V 45
V 40

Sénior

%‘IASAD

Clube
CAFH
CDES
nf
AJS
CNSV
ADCAM
CAFH
CEE-M
CMOF
CMOF
CAMAD
nf
CDCPM
nf
nf
nf
CEE-M
nf
CMOF
nf
nf
CDES
CMOF
APCTT
AJS
nf
CEE-M
CMOF
CDCPM
CNSV
nf
CMOF
CNSV
nf
nf
CNSV
nf
ADCAM
nf
CAFH
nf
CMOF
nf
CAFH
GRCC
nf
nf

R-TRM
CDES

Atlantida

u 1

grau dif. 3

Tempo Final
02:43:10
02:50:32
02:51:30
02:56:05
02:56:22
02:58:24
02:59:43
03:04:44
03:06:48
03:10:26
03:18:24
03:19:29
03:21:14
03:22:30
03:24:44
03:25:59
03:28:30
03:29:47
03:31:58
03:35:53
03:36:35
03:37:14
03:37:35
03:40:06
03:41:44
03:42:05
03:45:35
03:46:53
03:47:12
03:47:12
03:48:34
03:49:14
03:50:01
03:50:20
03:50:37
03:51:09
03:52:16
03:52:47
03:54:48
03:56:25
03:57:30
03:59:06
04:01:31
04:01:34
04:02:31
04:02:32
04:04:41
04:05:26
04:05:59
04:06:01

NOs

MADTIRA

Pag. 2



Associagéo de Atletismo da Regido Auténoma da Madeira

Maxi Race

6 de dezembro de 2025

u 1

Trail LONGO 25km /1600 mD+  graudif. 3
RESULTADOS MASCULINOS

Classif. Geral Dorsal Atleta Nac. Ano Nasc. Escaldo Clube Tempo Final
51¢ 592 337 Ezequiel Caires POR 1978 V 45 CMOF 04:09:12
520 602 304 José N. Rodrigues POR 1979 V 45 ADCAM 04:09:33
532 612 303 Miguel V. Gouveia POR 1979 V 45 ADCAM 04:10:42
549 620 332 José Antdnio Reis POR 1979 V 45 CMOF 04:10:42
55¢ 63¢ 371 Santos Tiago POR 1989 V 35 nf 04:14:04
562 642 436 Slavomir Fecko SVK 1980 V 45 nf 04:16:03
57¢ 65¢ 399 Paulo Copat ITA 1958 V 65 nf 04:16:03
58¢ 662 362 José Luis POR 1978 V 45 CNSV 04:17:00
592 682 302 Higino Faria POR 1987 V 35 ACM-M 04:19:25
602 692 373 Mark Palmer GBR 1965 V 60 nf 04:21:23
61¢ 710 349 César Silva POR 1984 V 40 CEE-M 04:22:15
622 730 419 José A. Teixeira POR 1964 V 60 IND-M 04:23:42
63¢ 742 324 André Pires POR 1986 V 35 nf 04:25:49
649 782 318 Tom Room GBR 1984 V 40 nf 04:31:09
659 802 392 César José POR 1982 V 40 nf 04:32:22
662 810 410 David Oliveira POR 1996 Sénior nf 04:32:26
679 820 341 J. Manuel Vieira POR 1978 V 45 CDCPM 04:35:52
682 840 39 Gne Barilari ITA 1985 V 40 nf 04:38:03
69° 85¢ 395 Feeling Filippi ITA 1977 V 45 nf 04:38:04
709 870 360 Eduardo Cadima POR 1978 V 45 CNSV 04:39:12
71¢ 880 217 Jodo Protasio POR 1992 Sénior nf 04:39:16
720 892 381 Bruno Quintanilha POR 1985 V 40 GRCC 04:39:20
73¢ 902 413 Evgenii Elokhov NED 1993 Sénior nf 04:39:59
742 910 335 Carlos Moreira POR 1965 V 60 CMOF 04:40:22
75¢ 920 383 Luis Lagos POR 1972 V 50 GRCC 04:40:34
769 930 336 Claudio Castro POR 1979 V 45 CMOF 04:41:18
779 950 443 Juvanon Florian POR 1990 V 35 nf 04:44:03
782 990 403 Martin Fiege GER 1969 V 55 nf 04:45:56
79¢ 100° 325 Ricardo Spinola POR 1969 V 55 CCDCMF 04:50:31
802 1010 389 Alban Eriaud FRA 1975 V 50 nf 04:51:28
812 1029 312 Armando Abreu POR 1979 V 45 ADAM-M 04:53:26
829 104¢ 308 Miguel Baptista POR 1986 V35 ADRAP 04:57:25
83¢ 106° 348 Paulo B. Silva POR 1988 V 35 CDES 05:03:57
849 1072 387 Rui Pereira POR 2001 Sénior nf 05:07:20
852 1090 408 Chesa Chesa ROU 1997 Sénior nf 05:08:47
869 1110 315 Hugo Alves POR 1989 V 35 APCTT 05:11:34
872 1129 319 Antdnio Silva POR 1972 V 50 CFA-M 05:13:14
882 1140 375 Carlos Rabaga POR 1968 V 55 nf 05:16:17
892 1180 438 Tristan Hllsmann GER 1999 Sénior nf 05:54:03
90¢ 1192 379 Nuno Ferrao POR 1975 V 50 nf 06:01:00
91¢ 1200 424 Lechoslaw Falkiewicz POL 1971 V 50 nf 06:06:50
920 1210 309 Roberto Solano POR 1970 V 55 APCTT 06:18:14
93¢ 127¢ 380 Toze Correia POR 1969 V 55 nf 08:02:21

Sponsors:
Impressoem: 22/12/25 [T . [T .fi-. fur}‘chalhr . %‘IASAD Atlantida NOS

cipio
Mosers Bekongs 1o ol !

O;Tode?h ‘Ag

MADTIRA

Pag. 3



Associagio de Atletismo da Regido Auténoma da Madeira Maxi Race
6 de dezembro de 2025

Trail LONGO

Classificacdo Coletiva

FEMININOS MASCULINOS
12 CEE-M  Clube Escola do Estreito - Madeira 12:23:40 12 CAFH Clube de Atletismo do Funchal 9:39:18
22 CNSV Clube Naval de S3o Vicente 14:10:09 22  CMOF  cClubede Montanha do Funchal 9:49:12
32  CEE-M  ClubeEscola do Estreito - Madeira 10:18:49
42  CNSV Clube Naval de Sdo Vicente 10:33:35
59 CDES Clube Desportivo Escola Santana 10:33:47
62 ADCAM  Associagdo Desportiva da Camacha 11:00:44
7° CDCPM  clube Desportivo e Cultural do Porto Moniz 11:44:18
8¢ GRCC Grupo Recreativo Cruzado Canicense 13:22:25
99 APCTT  Associagdo Porto da Cruz Trail Team 15:09:54
sponsors:
Impressoem: 22/12/25 1y |z, paodeip@ funchal.pt OFmoem N %ﬂm Atlantida "NOS

Modewo Belongs tooll

Pag. 4



Associaggo de Atletismo da Regido Auténoma da Madeira

Maxi Race
6 de dezembro de 2025

Trail LONGO

u 1

Participacao

Participantes por Clube:

Participantes por Escaldo:

F M Total F M Total
Total 34 93 127 Sub-18

ACM-M Associagdo Cristd da Mocidade da Madeira / Team Aventura Trail 1 1 Sub-20 1 1

ADAM-M  Associagdo Desportiva Atlético da Madeira 1 1 Sub-23 1 1 2

ADCAM Associagdo Desportiva da Camacha 4 4 Sénior 9 21 30

ADRAP Associagdo Desportiva e Recreativa de Agua de Pena 2 1 3 Vv 35 3 13 16

AJS Associagdo Cultural e Desportiva do Jardim da Serra 2 2 V 40 7 15 22

APCTT Associagdo Porto da Cruz Trail Team 3 3 V 45 5 19 24

CAFH Clube de Atletismo do Funchal 5 5 V 50 4 10 14

CAMAD Clube Aventura da Madeira 1 1 V 55 2 10

CCDCMF  Centro Cultural e Desportivo da Cadmara Municipal do Funchal 1 1 V 60 3 7

CDCPM Clube Desportivo e Cultural do Porto Moniz 3 3 V 65 1

CDES Clube Desportivo Escola Santana 4 4

CEE-M Clube Escola do Estreito - Madeira 3 4 7

CFA-M Clube Futebol Andorinha 1 1

CMOF Clube de Montanha do Funchal 1 11 12

CNSV Clube Naval de Sdo Vicente 4 6 10

GDC-M Grupo Desportivo das Corticeiras 1

GRCC Grupo Recreativo Cruzado Canicense 1 Participantes por Nacionalidade:

IND-M Individual - Madeira 1 F M Total

nf Atletas ndo federados 21 40 61 BEL 1 1

R-TRM Rodoeste - Transportadora Rodovidria da Madeira, Lda. 1 1 FIN 2
FRA 6 6
GBR 3 3 6
GER 1 3 4
ITA 3 3 6
LAT 1 1
LTU 1 1
NED 3 2 5
POL 1 1
POR 20 70 90
ROU 1 1 2
Sul 1 1
SVK 1 1

sponsors:
mpressoem: 22/12/25 l’:' S St .:‘.{:"i‘i.. tur?,Cha\lp we OF%obe?b & %ﬂsw Adlantida ..N.gs. Pag. 5



