

Trail LONGO

25 km / 1600 m D+

grau dif. 3

RESULTADOS FEMININOS

Classif.	Geral	Dorsal	Atleta	Nac.	Ano Nasc.	Escalão	Clube	Tempo Final
1ª	16ª	353	Olívia Sousa	POR	1979	V 45	CEE-M	03:25:33
2ª	21ª	437	Steph Knapman	GBR	1997	Sénior	nf	03:34:50
3ª	26ª	386	Juliet Fullwood	GBR	1985	V 40	nf	03:38:13
4ª	30ª	397	Stefy Oradini	ITA	1982	V 40	nf	03:42:12
5ª	32ª	406	Anna Afonso	POR	1975	V 50	IND-M	03:46:49
6ª	46ª	409	Daria Klimova	POR	1992	Sénior	nf	03:56:29
7ª	48ª	369	Isabel Gonçalves	POR	1978	V 45	CMOF	03:58:45
8ª	50ª	401	Gintare Gintare	LTU	1980	V 45	nf	04:00:01
9ª	67ª	422	Kristel Jansen	NED	1991	Sénior	nf	04:18:10
10ª	70ª	354	Rosalina Freitas	POR	1967	V 55	CEE-M	04:22:14
11ª	72ª	431	Philippine Picher	POR	1991	Sénior	nf	04:23:39
12ª	75ª	358	Ana Cruz	POR	1981	V 40	CNSV	04:28:17
13ª	76ª	385	Britt Voerman	NED	2001	Sénior	nf	04:30:46
14ª	77ª	444	Tessa Barsac	POR	1986	V 35	nf	04:31:03
15ª	79ª	428	Natasha Perks	GBR	1989	V 35	nf	04:31:09
16ª	83ª	352	Nádia Andrade	POR	1992	Sénior	CEE-M	04:35:53
17ª	86ª	416	Ipa Bernardo	POR	1982	V 40	nf	04:39:11
18ª	94ª	415	Heike Fiege	GER	1971	V 50	nf	04:44:00
19ª	96ª	407	Anne Kooijenga	NED	2001	Sénior	nf	04:44:16
20ª	97ª	306	Carolina M. Marques	POR	1982	V 40	ADRAP	04:44:29
21ª	98ª	365	Sandra Gouveia	POR	1990	V 35	CNSV	04:45:29
22ª	103ª	361	Jeni Afonso	POR	2005	sub-23	CNSV	04:56:23
23ª	105ª	307	Licínia Macedo	POR	1975	V 50	ADRAP	05:03:05
24ª	108ª	420	Julia Olah	ROU	1997	Sénior	nf	05:08:47
25ª	110ª	391	Katja Martin	FIN	1981	V 40	nf	05:09:38
26ª	113ª	366	Yaqueleine Freitas	POR	1991	Sénior	CNSV	05:14:31
27ª	115ª	374	Angelika Fanai	POR	1962	V 60	GDC-M	05:17:00
28ª	116ª	402	Germa Oradini	ITA	1961	V 60	nf	05:20:16
29ª	117ª	398	Vulcano Garbaini	ITA	1962	V 60	nf	05:20:17
30ª	122ª	382	Isabel Alves	POR	1979	V 45	GRCC	06:18:15
31ª	123ª	390	Hanna Seikola	FIN	1985	V 40	nf	06:23:11
32ª	124ª	376	Dina Almeida	POR	1976	V 45	nf	07:17:49
33ª	125ª	377	Fátima Serra	POR	1968	V 55	nf	07:18:22
34ª	126ª	378	Maria Pinto	POR	1973	V 50	nf	08:02:20

Trail LONGO

25 km / 1600 m D+

grau dif. 3

RESULTADOS MASCULINOS

Classif.	Geral	Dorsal	Atleta	Nac.	Ano Nasc.	Escalão	Clube	Tempo Final
1º	1º	446	Alexandre Veríssimo	POR	1984	V 40	CAFH	02:43:10
2º	2º	345	Miguel Ferreira	POR	1980	V 45	CDES	02:50:32
3º	3º	370	Nuno Caetano	FRA	1977	V 45	nf	02:51:30
4º	4º	442	Bruno Silva	POR	1989	V 35	AJS	02:56:05
5º	5º	364	Paulo Aguiar	POR	1977	V 45	CNSV	02:56:22
6º	6º	314	Marco Luís	POR	2001	Sénior	ADCAM	02:58:24
7º	7º	329	Luís Castro	POR	1998	Sénior	CAFH	02:59:43
8º	8º	351	João Morais	POR	1985	V 40	CEE-M	03:04:44
9º	9º	368	Élio Aveiro	POR	1974	V 50	CMOF	03:06:48
10º	10º	340	Sérgio Jesus	POR	1985	V 40	CMOF	03:10:26
11º	11º	326	Filipe M. Fernandes	POR	1987	V 35	CAMAD	03:18:24
12º	12º	414	Franz Zechlin	GER	1994	Sénior	nf	03:19:29
13º	13º	343	Rafael Rodrigues	POR	1983	V 40	CDCPM	03:21:14
14º	14º	423	Leandro Neves	POR	1983	V 40	nf	03:22:30
15º	15º	388	Yann Schmid	FRA	1972	V 50	nf	03:24:44
16º	17º	393	Afonso Simões	POR	2006	sub-20	nf	03:25:59
17º	18º	355	Vítor A. Fernandes	POR	1984	V 40	CEE-M	03:28:30
18º	19º	344	David Batista	POR	1977	V 45	nf	03:29:47
19º	20º	333	Carlos Faria	POR	1994	Sénior	CMOF	03:31:58
20º	22º	412	Eduardo Lourenço	POR	1968	V 55	nf	03:35:53
21º	23º	432	Renars Vasiljevs	LAT	2001	Sénior	nf	03:36:35
22º	24º	322	Hélder D. Correia	POR	1986	V 35	CDES	03:37:14
23º	25º	338	Mário André Pereira	POR	1990	V 35	CMOF	03:37:35
24º	27º	316	Victor Abreu	POR	1974	V 50	APCTT	03:40:06
25º	28º	301	Duarte Rodrigues	POR	1977	V 45	AJS	03:41:44
26º	29º	394	Raffestin Victor	FRA	2001	Sénior	nf	03:42:05
27º	31º	356	Rafael J. Silva	POR	1991	Sénior	CEE-M	03:45:35
28º	33º	331	Agostinho P. Fernandes	POR	1962	V 60	CMOF	03:46:53
29º	34º	342	Luís Figueira	POR	1985	V 40	CDCPM	03:47:12
30º	35º	357	Alexandre M Freitas	POR	1999	Sénior	CNSV	03:47:12
31º	36º	439	Victor Guiard	FRA	2003	sub-23	nf	03:48:34
32º	37º	334	Carlos Garcia	POR	1965	V 55	CMOF	03:49:14
33º	38º	359	Duarte D. Nunes	POR	1978	V 45	CNSV	03:50:01
34º	39º	411	Diogo Sousa	POR	1995	Sénior	nf	03:50:20
35º	40º	418	Jordan Pesa	BEL	1991	Sénior	nf	03:50:37
36º	41º	363	Luís Jorge	POR	1976	V 45	CNSV	03:51:09
37º	42º	317	Edgar Fernandes	POR	1988	V 35	nf	03:52:16
38º	43º	310	Gabriel N. Freitas	POR	1971	V 50	ADCAM	03:52:47
39º	44º	421	Kirill Fedorenko	POR	1993	Sénior	nf	03:54:48
40º	45º	327	André Silva	POR	1989	V 35	CAFH	03:56:25
41º	47º	372	Fraser Dawson	GBR	1966	V 55	nf	03:57:30
42º	49º	339	Roberto Mendes	POR	1974	V 50	CMOF	03:59:06
43º	51º	433	Rens Oteman	NED	2000	Sénior	nf	04:01:31
44º	52º	328	José Santos	POR	1983	V 40	CAFH	04:01:34
45º	53º	384	Luís A. Nóbrega	POR	1981	V 40	GRCC	04:02:31
46º	54º	425	Léonard Gendrel	FRA	2002	Sénior	nf	04:02:32
47º	55º	400	Andris Avots	SUI	1993	Sénior	nf	04:04:41
48º	56º	330	Luís S. Freitas	POR	1977	V 45	CAFH	04:05:26
49º	57º	445	José Sá	POR	1981	V 40	R-TRM	04:05:59
50º	58º	323	Miguel G. Ferreira	POR	1993	Sénior	CDES	04:06:01

Trail LONGO

25 km / 1600 m D+

grau dif. 3

RESULTADOS MASCULINOS

Classif.	Geral	Dorsal	Atleta	Nac.	Ano Nasc.	Escalão	Clube	Tempo Final
51º	59º	337	Ezequiel Caires	POR	1978	V 45	CMOF	04:09:12
52º	60º	304	José N. Rodrigues	POR	1979	V 45	ADCAM	04:09:33
53º	61º	303	Miguel V. Gouveia	POR	1979	V 45	ADCAM	04:10:42
54º	62º	332	José António Reis	POR	1979	V 45	CMOF	04:10:42
55º	63º	371	Santos Tiago	POR	1989	V 35	nf	04:14:04
56º	64º	436	Slavomir Fecko	SVK	1980	V 45	nf	04:16:03
57º	65º	399	Paulo Copat	ITA	1958	V 65	nf	04:16:03
58º	66º	362	José Luís	POR	1978	V 45	CNSV	04:17:00
59º	68º	302	Higino Faria	POR	1987	V 35	ACM-M	04:19:25
60º	69º	373	Mark Palmer	GBR	1965	V 60	nf	04:21:23
61º	71º	349	César Silva	POR	1984	V 40	CEE-M	04:22:15
62º	73º	419	José A. Teixeira	POR	1964	V 60	IND-M	04:23:42
63º	74º	324	André Pires	POR	1986	V 35	nf	04:25:49
64º	78º	318	Tom Room	GBR	1984	V 40	nf	04:31:09
65º	80º	392	César José	POR	1982	V 40	nf	04:32:22
66º	81º	410	David Oliveira	POR	1996	Sénior	nf	04:32:26
67º	82º	341	J. Manuel Vieira	POR	1978	V 45	CDCPM	04:35:52
68º	84º	396	Gne Barilari	ITA	1985	V 40	nf	04:38:03
69º	85º	395	Feeling Filippi	ITA	1977	V 45	nf	04:38:04
70º	87º	360	Eduardo Cadima	POR	1978	V 45	CNSV	04:39:12
71º	88º	417	João Protásio	POR	1992	Sénior	nf	04:39:16
72º	89º	381	Bruno Quintanilha	POR	1985	V 40	GRCC	04:39:20
73º	90º	413	Evgenii Elokhov	NED	1993	Sénior	nf	04:39:59
74º	91º	335	Carlos Moreira	POR	1965	V 60	CMOF	04:40:22
75º	92º	383	Luís Lagos	POR	1972	V 50	GRCC	04:40:34
76º	93º	336	Cláudio Castro	POR	1979	V 45	CMOF	04:41:18
77º	95º	443	Juvanon Florian	POR	1990	V 35	nf	04:44:03
78º	99º	403	Martin Fiege	GER	1969	V 55	nf	04:45:56
79º	100º	325	Ricardo Spínola	POR	1969	V 55	CCDCMF	04:50:31
80º	101º	389	Alban Eriaud	FRA	1975	V 50	nf	04:51:28
81º	102º	312	Armando Abreu	POR	1979	V 45	ADAM-M	04:53:26
82º	104º	308	Miguel Baptista	POR	1986	V 35	ADRAP	04:57:25
83º	106º	348	Paulo B. Silva	POR	1988	V 35	CDES	05:03:57
84º	107º	387	Rui Pereira	POR	2001	Sénior	nf	05:07:20
85º	109º	408	Chesa Chesa	ROU	1997	Sénior	nf	05:08:47
86º	111º	315	Hugo Alves	POR	1989	V 35	APCTT	05:11:34
87º	112º	319	António Silva	POR	1972	V 50	CFA-M	05:13:14
88º	114º	375	Carlos Rabaça	POR	1968	V 55	nf	05:16:17
89º	118º	438	Tristan Hülsmann	GER	1999	Sénior	nf	05:54:03
90º	119º	379	Nuno Ferrão	POR	1975	V 50	nf	06:01:00
91º	120º	424	Lechoslaw Falkiewicz	POL	1971	V 50	nf	06:06:50
92º	121º	309	Roberto Solano	POR	1970	V 55	APCTT	06:18:14
93º	127º	380	Toze Correia	POR	1969	V 55	nf	08:02:21

Trail LONGO

Classificação Coletiva

FEMININOS

1º	CEE-M	Clube Escola do Estreito - Madeira	12:23:40
2º	CNSV	Clube Naval de São Vicente	14:10:09

MASCULINOS

1º	CAFH	Clube de Atletismo do Funchal	9:39:18
2º	CMOF	Clube de Montanha do Funchal	9:49:12
3º	CEE-M	Clube Escola do Estreito - Madeira	10:18:49
4º	CNSV	Clube Naval de São Vicente	10:33:35
5º	CDES	Clube Desportivo Escola Santana	10:33:47
6º	ADCAM	Associação Desportiva da Camacha	11:00:44
7º	CDCPM	Clube Desportivo e Cultural do Porto Moniz	11:44:18
8º	GRCC	Grupo Recreativo Cruzado Canicense	13:22:25
9º	APCTT	Associação Porto da Cruz Trail Team	15:09:54

Trail LONGO

Participação

Participantes por Clube:

	Total	F	M	Total
ACM-M	Associação Cristã da Mocidade da Madeira / Team Aventura Trail	1	1	
ADAM-M	Associação Desportiva Atlético da Madeira	1	1	
ADCAM	Associação Desportiva da Camacha	4	4	
ADRAP	Associação Desportiva e Recreativa de Água de Pena	2	1	3
AJS	Associação Cultural e Desportiva do Jardim da Serra	2	2	
APCTT	Associação Porto da Cruz Trail Team	3	3	
CAFH	Clube de Atletismo do Funchal	5	5	
CAMAD	Clube Aventura da Madeira	1	1	
CCDCMF	Centro Cultural e Desportivo da Câmara Municipal do Funchal	1	1	
CDCPM	Clube Desportivo e Cultural do Porto Moniz	3	3	
CDES	Clube Desportivo Escola Santana	4	4	
CEE-M	Clube Escola do Estreito - Madeira	3	4	7
CFA-M	Clube Futebol Andorinha	1	1	
CMOF	Clube de Montanha do Funchal	1	11	12
CNSV	Clube Naval de São Vicente	4	6	10
GDC-M	Grupo Desportivo das Corticeiras	1	1	
GRCC	Grupo Recreativo Cruzado Canicense	1	3	4
IND-M	Individual - Madeira	1	1	2
nf	Atletas não federados	21	40	61
R-TRM	Rodoeste - Transportadora Rodoviária da Madeira, Lda.	1	1	

Participantes por Escalão:

	Sub-18	F	M	Total
Sub-20	1		1	1
Sub-23	1	1		2
Sénior	9	21		30
V 35	3	13		16
V 40	7	15		22
V 45	5	19		24
V 50	4	10		14
V 55	2	8		10
V 60	3	4		7
V 65		1		1

Participantes por Nacionalidade:

	F	M	Total
BEL	1		1
FIN	2		2
FRA	6		6
GBR	3	3	6
GER	1	3	4
ITA	3	3	6
LAT	1		1
LTU	1		1
NED	3	2	5
POL	1		1
POR	20	70	90
ROU	1	1	2
SUI	1		1
SVK	1		1